Generosu
dictum.

Ordinatio
copiarum
Alexan
Argyraspi
dæ.

Remediu
cōtra falca
tos curtus.

Maximus
Darei &
A exandri
conflictus

Clades illa
tæ per cur
falcatos.

te latera nonnulloq; ubi letalis maxime est ictus: vulnerata: indeq; subita mors eos sequuta est. Iam uero sagittis: fundaq; gladiis: iaculisq; effusis: cū pugna cōminus geri cēpissit: primi equites congressi sunt. acriterq; in cornu de xtro Macedones decerabant. Dareus: qui lxxū sui exercitu cornu regēdum acceperat: milles electos equites cōsanguineos: virtutis & beniuolentia erga se exploratae in ala una prope habebat: qui strenuitatis suæ arbitrum Regem naesti: quicquid telorum ab hoste in eum fuerat missum: audacissime exceperant. His adiuncti erant Melephori: fortes uiri Melephor & multi numero: Mardi etiam Cissaeiq; corporū pceritate & magnitudine aī admirabiles tenebāt & locū suū iuxta Regem milites circa aulam excubare cōsueti. Indi q; qui uirtute egregia censebant. Hi omnes cū ingēti clamore in hostes impetū secesserunt: ferocissimeq; pugnantes sua multitudine Macedonas multū premebāt. Mazæus autē: qui erat ad cornu dextrum: secūq; optimos equites habebat: in cōgressu primo non paruum hostiū numerū oppressit. Cadusios ad duo millia: Scytas mille strenuos equites misit ad Hostium cornu circueūdū: iniunxitq; ut uallum castroq; aggrederentur: & impedimenta ipsa diriperent: quod non segniter ab illis est factū. Cumq; in castra irrupissent: captiui: qui seruabant ibi armis sumptis ad prædam facienda equitatui Persico se adiunxerūt. Inde clamore & tumultu ingēti: ut pote in re: quæ per omniū opinionē acciderat: per omnē patti castroq; exorto: captiuaæ aliaæ oēs secundū ad barbaros concurserunt. Syringambris Darei mater sola etiam multū paliadas admonita: ut ad eam nouitatem assurget: haud se uoluit cōmouere rumoribus: qui incredibiles uidebant: non satis fidei præstans: ad hoc magna in se Alexātri beneficia pax grata prosequi nolebat. Scythæ tandem spoliis multis congestis ad Ma zeum reuerterunt: quanq; sibi oīa prospere cessissent renuntiarūt. eodē tēpore & in parte: ubi Dareus curabat: equites quidā grauiter instantes sua multitudine turmas Macedonū oppositas in fugam coniecerunt. atq; ita iam duobus in locis Persarum erat status pugnæ superior: cū Alexāder: cuius illud summū studiū fuit: ut succumbērem Macedonum aciem per eum reparatam esse constaret: adsumpta regia ala equitibusq; aliis melioribus: in ipsum Dareum contendit: qui fortiter hostilē impetum exceptit: deq; curru pugnans multos: qui in eum inuesti fuerant: consecit. Erat & cū eo bellatoq; magnus numerus: qui non segniter manus conserebant. Regesq; ipsi alter in alterum omni conatu irruerunt. Tunc Alexander coniecto telo Dareum nīsus ferrire oberrauit: proq; eo aurigam: qui erat ante Regem: interemit. Ibi: qui proprius Dareum pugnabāt: cū clamorē ingentē extulisset: creditū est a remotis ordinib; ipsum Regem confessum fuisse: primi illi se in fugam dederunt. eos proximi sunt sequuti & sensim usq; ad frontem agminis: ubi erat Dareus: cōtinenter se milites a prælio subtrahebant: donec latere altero apertus: iamq; sibi timēs & ipse fugam arripuit. Ex eorum p̄cipitato cursu cū magna uis pulueris altius cēt excitata. statimq; Alexander cedentes insequeretur: factū est ut propter densissimam & late susam pulueris nubem haud potuerit prospici quorsum Dareus contenderet: ad hoc lamentabiles mortientium uoces: excurrentium equitum strepens tumultatio: & crepitus per flagella excitati undiq; audiebantur. Intere a Mazeus in dextro cornu Persarum cum magno & fortissimo equitatu: quem ducebat: grauissimam impressionem in aduersos Macedonas fecerat: & Parmenio cū Thessalîs equitibus aliisq; in eodem cornu pugnantibus hostes strenue exceperat: acriterq; dimicans Thessalorum uirtute hostem superate latera

rare uidebat. Tunc Mazai agmine acrius & totis viribus incumbente Macedones grauiter urgeri coeperunt: multaque cædes comittebat: necq; barbarorum ipse amplius bene sustineri poterat. Parmenio hoc uidens aliquot suorum equitum ad Alexandru misit: qui dicerent: ocyus laborati sibi esse ab eo succurrentum. Illi festinanter prosecti: cum audiissent Alexandrum cu magna copia parte ad hostem insequendū esse progressum ulterius re infecta ad Parmenionē redierūt: qui fortissima & diligentia Thesalorum opera adiutus multis cæsis barbaros iam de abscessu Darei certiores factos tam in fugam compulit. Dareus autem: qui rei militaris scientia multū præstabat: obscuritatē de puluere inductam sibi cōmodā nactus non cursum rectā: ut Barbari alii tenuit: sed in contrariam partem est prosector: tegenteq; eum aere offuscato facile evasit. omnes etiam: qui eum sunt sequuti: cu in pagos: qui erant a tergo Macedonū se contulissent: incolumes ab omni seruauit periculo. Nouissime Barbaris oībū fusis & fugatis: cu Macedones semper in stando ultime interficerent: breui planities tota cadaueribus est repleta: credūturq; in ea pugna barbarorum peditum & equitum plures nonaginta millibus. Macedones ad quingētos cecidisse: vulnerati suisque quāplurimi. In iis unus e primis Ducibus Hephaestio: qui regii corporis defensoribū præerat: brachium alterum iaculo est confixus: & Perdiccas: Cœnus: Menidas alioq; nonnulli insignes Duces sauciati sunt. Huiusmodi exitum habuit cōmissum prælium Arbela: cuius fama iam Athenis imperante Aristophonte: Romæ cōsulibus. C. Domitio: & Aulo Cornelio: cum in Græciam peruenisset: ciuitates multæ auctam Macedonū fortunam formidare coeperunt: dumq; Persis vires aliquæ supererent: libertatis suæ curam haud negligere decreuerunt. Dareo facile & auxilia & pecuhiā: unde magnas copias possent cōducere: eis sumministratu: & Alexandro nunquam ad hoc uenturo: ut militum suorum partem contra Græciam mitteret: qd si ociosi extremam Persarum calamitatē spectare uelint: frustra deinceps solos relictos se aliquid pro obtinenda libertate molituros esse. Inuitabat eos Thracum exemplum: qui per id temporis ad res nouas consurrexerant. Memnon enim Thraciæ cum exercitu præfectus: vir audax: concitatis barbaris ab Alexando defecit: magnasq; copias ad bellum manifester coegit: ad quē motū oprimentum Antipater per Mace doniam cu omnibus viribus in Thracas contendit: ipsumq; Memnonem bello urgere cœpit. Is igit; cum in huiusmodi expeditiōe distinere: Lacedæmonii idoneum illud tempus bello parando esse arbitrati. Græciæ populos ad coniurationem pro libertate ineundā adhortabant. Athenienses: qui præ cæteris Græcis oībus ab Alexando honoribus maximis affecti fuerant: in quiete se continuerunt. Sed ex Peloponneso complutes: & alii nonnulli conspiratione facta delectus habuerunt: proq; ciuitatum viribus iuniores bello idoneos scripserunt: ut peditū millia uiginti: equites ad duo millia coacti uerint. Eorum omnium administratio Lacedæmoniis concessa est: qui sub Agide Rege decreuerunt semel totius rei fortunā bello experiri. Antipater interea Græcorum apparatus persentiens res Thraciæ: ut datum est: composuit: omnesq; copias in Peloponnesum duxit: & a sociis ciuitatibus Græciæ auxilia impetravit: ut exercitum non minorē millib⁹ qdraginta hominū haberet. Cōmissio itaq; magno plio Agis rex fortiter pugnans occubuit. Lacedæmonii ad multum temporis cu difficultates omnes certaminis sustinuerunt: sociis superatis & ipsi tandem pugna cesserūt. Spartamq; sunt reuersi. Ceciderunt Lacedæmoniorum sociorumq; in eo prælio plures quinq; milibus &